



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

001/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Junho de 2021

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI | 18.426.600/0001-81 | 17121     | PLACA DE MESA - MODELO PRISMA  | UN      | 74,00        | 14,00      | 1.036,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI | 18.426.600/0001-81 | 17121     | PLACA SINALIZACAO INTERNA      | UN      | 92,00        | 14,00      | 1.288,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI | 18.426.600/0001-81 | 17121     | PLACA SINALIZACAO              | UN      | 92,00        | 24,00      | 2.208,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI | 18.426.600/0001-81 | 17121     | PLACA SINALIZACAO NUMERICA     | UN      | 45,00        | 34,00      | 1.530,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | MARCILIO DE ALMEIDA STELZER 95055576634     | 24.647.295/0001-50 | 17221     | BATERIA PARA NOBREACK          | PC      | 80,00        | 10,00      | 800,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                   | 20.715.207/0001-50 | 17421     | PAPEL TOALHA COZINHA           | PT      | 3,39         | 50,00      | 169,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                   | 20.715.207/0001-50 | 17421     | REMOVEDOR DE CERA BASE QUEROSE | LT      | 12,69        | 10,00      | 126,90     |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                   | 20.715.207/0001-50 | 17421     | ISQUEIRO                       | UN      | 4,00         | 1,00       | 4,00       |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                   | 20.715.207/0001-50 | 17421     | DETERGENTE LIMPEZA PESADA      | UN      | 2,79         | 10,00      | 27,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                   | 20.715.207/0001-50 | 17421     | PILHA ALCALINA - AA            | UN      | 5,60         | 10,00      | 56,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | SABAO EM PO - 1 KG             | CX      | 5,99         | 5,00       | 29,95      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | RODO PLASTICO 60CM             | UN      | 14,00        | 4,00       | 56,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | LIMPA ALUMINIO                 | UN      | 2,19         | 6,00       | 13,14      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | VASSOURA CERDAS PLASTICAS      | UN      | 13,99        | 4,00       | 55,96      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | FILTRO DE PAPEL 103            | PT      | 2,79         | 18,00      | 50,22      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | LUVA P/ LIMPEZA                | PR      | 5,30         | 10,00      | 53,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | AGUA SANITARIA                 | VD      | 2,59         | 20,00      | 51,80      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | SABAO EM BARRA 200 GR. C/5     | PT      | 7,49         | 2,00       | 14,98      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)     | 16.784.670/0001-86 | 17521     | PANO DE CHAO                   | UN      | 3,99         | 10,00      | 39,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | GUSTAVO BARBOSA PIRES                       | 26.033.244/0002-45 | 17621     | PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS | PT      | 7,60         | 30,00      | 228,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | GUSTAVO BARBOSA PIRES                       | 26.033.244/0002-45 | 17621     | SACO P/ LIXO 100 L - REFORCADO | PT      | 8,00         | 20,00      | 160,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | GUSTAVO BARBOSA PIRES                       | 26.033.244/0002-45 | 17621     | COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN | PT      | 3,99         | 50,00      | 199,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | START SHOP BEM STAR EIRELI                  | 41.670.484/0001-63 | 17721     | DESINFETANTE 2LT               | UN      | 4,99         | 10,00      | 49,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | START SHOP BEM STAR EIRELI                  | 41.670.484/0001-63 | 17721     | LIMPA CERAMICA/AZULEJO         | VD      | 4,99         | 20,00      | 99,80      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | CABO DE IGNICAO (CABO VELA) 4  | PC      | 90,00        | 1,00       | 90,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | JUNTA DA TAMPADA VALVULA       | UN      | 28,00        | 1,00       | 28,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30   | LT      | 35,00        | 3,00       | 105,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | ADITIVO SISTEMA ARREFECIMENTO  | VD      | 20,00        | 2,00       | 40,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | REPARO BICO INJETOR COMBUSTIV  | JG      | 20,00        | 1,00       | 20,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | PALHETA LIMPADOR VIDRO TRASSEI | UN      | 22,00        | 1,00       | 22,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | FILTRO DE OLEO P/NOVO UNO      | UN      | 18,00        | 1,00       | 18,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | VELA IGNICAO                   | UN      | 23,00        | 4,00       | 92,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | DESCARBONIZANTE                | UN      | 18,00        | 1,00       | 18,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | JOGO DE PALHETAS PARA BRISA    | PR      | 28,00        | 1,00       | 28,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | CORREIA DIRECAO HIDRAULICA     | UN      | 32,00        | 1,00       | 32,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | FILTRO AR CONDICIONADO         | UN      | 16,00        | 1,00       | 16,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | KIT CORREIA SINCRONIZADA       | UN      | 155,00       | 1,00       | 155,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | COLA ALTA RESISTENCIA          | UN      | 35,00        | 1,00       | 35,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME              | 14.363.540/0001-44 | 18821     | ALAVANCA DE CAMBIO(COMPLETA).  | UN      | 1.350,00     | 1,00       | 1.350,00   |



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

002/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Junho de 2021

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | TAMBOR DE FREIO (TRASEIRO)     | UN      | 59,00        | 2,00       | 118,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | FILTRO DE AR                   | UN      | 26,00        | 1,00       | 26,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | CORREIA DO ALTERNADOR          | UN      | 17,00        | 1,00       | 17,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | THINNER 1 LT                   | LT      | 16,00        | 1,00       | 16,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | FILTRO DE COMBUSTIVEL          | UN      | 15,00        | 1,00       | 15,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 18821     | SUPORTE DO MOTOR               | UN      | 115,00       | 1,00       | 115,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | GUSTAVO BARBOSA PIRES              | 26.033.244/0002-45 | 19021     | PORTA TOALHA DE PAPEL          | UN      | 28,90        | 5,00       | 144,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | GUSTAVO BARBOSA PIRES              | 26.033.244/0002-45 | 19021     | SABONETEIRA PARA BANHEIRO      | UN      | 29,90        | 5,00       | 149,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA) | 07.205.659/0001-23 | 20421     | AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS | GL      | 10,94        | 280,00     | 3.063,20   |
| CORPO LEGISLATIVO | SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA) | 07.205.659/0001-23 | 20421     | AGUA MINERAL CX C/48 COPOS     | CX      | 27,00        | 80,00      | 2.160,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 20821     | BOMBA D'AGUA                   | PC      | 130,00       | 1,00       | 130,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 20821     | VALVULA TERMOSTATICA           | UN      | 166,00       | 1,00       | 166,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 20821     | MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR | UN      | 85,00        | 1,00       | 85,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 20821     | PASTILHA DE FREIO TRASEIRO     | JG      | 180,00       | 1,00       | 180,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | IVO PIRES AUTO PECAS LTDA - ME     | 14.363.540/0001-44 | 20821     | MANGUEIRA DO AR QUENTE         | UN      | 44,00        | 1,00       | 44,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | AUTO POSTO SERRA LTDA              | 36.109.872/0001-30 | 21321     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 6,16         | 162,63     | 1.002,09   |
| CORPO LEGISLATIVO | AUTO POSTO SERRA LTDA              | 36.109.872/0001-30 | 21421     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 6,16         | 37,18      | 229,10     |
| CORPO LEGISLATIVO | AUTO POSTO SERRA LTDA              | 36.109.872/0001-30 | 21521     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 6,16         | 103,15     | 635,59     |
| Total da Compra   |                                    |                    |           |                                |         |              |            | 18.693,43  |